[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   01 июля 2019 года

                             №118
г.Микунь

	Об утверждении перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации городского поселения «Микунь», уполномоченных на их осуществление

Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", на основании Устава МО ГП «Микунь», администрация городского поселения «Микунь» постановляет:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации городского поселения «Микунь», уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации городского поселения «Микунь».
Руководитель администрации

городского поселения «Микунь»                                                  В.А. Розмысло
Приложение

к Постановлению

администрации ГП «Микунь»

от 01.07.2019 г. N 119

Перечень видов муниципального контроля и структурных подразделений администрации городского поселения «Микунь», уполномоченных на их осуществление
	N п/п
	Вид муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, включая наименование

структурных подразделений администрации ГП «Микунь», исполняющих функции муниципального контроля, в соответствии с утвержденными административными регламентами
	Основания осуществления муниципального контроля
	Реквизиты нормативного правового акта, утверждающего административный регламент и порядок осуществления муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	11.
	Муниципальный земельный контроль
	Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации ГП «Микунь»
	Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 N 1515 "Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль"
	Постановление администрации ГП «Микунь»» от 20.10.2011 г. № 172 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории городского поселения "Микунь"»(в редакции постановлений от 08.10.2013 № 133,от 21.03.2018 №65), постановление администрации ГП «Микунь»  от 19.06.2012 г. № 117 "Об утверждении административного регламента осуществления земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования городского поселения «Микунь»» (в редакции постановления от 05.04.2018 №76)

	32.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования городского поселения «Микунь»
	Заместитель руководителя администрации ГП «Микунь»
	Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	Постановление администрации ГП «Микунь» от 19.06.2012 г. № 114 "Об утверждении порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения «Микунь»» (в редакции постановления от 05.04.2018 №75);

Постановление администрации ГП «Микунь»» от 19.06.2012 г. № 115 "Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	43.
	Муниципальный лесной контроль
	Администрация ГП «Микунь»
	Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 N 200-ФЗ; Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"
	Постановление администрации ГП «Микунь» от 31.12.2013 № 178 "Об утверждении порядка осуществления муниципального лесного контроля на территории городского поселения «Микунь»» (в редакции постановления от 25.04.2018 №95)